42 quis ad se fundum, C.ad l. Iul. de vi. ¶ Ex prædictorū ratio est, quia agens ex spolio, non tenetur in aliquo respōdere aduersario suo, nisi prius restituatur. c. frequēs. de rest. spol. lib. 6. & c. cum dilectus de ord. cog. & d. cap. Super spoliatione, & ibi Abb. & d. le. si quis ad se fundum, & proptera non proceditur super reconuentio ante restituacionem.

Sed quando reconuentio est de alio spolio, 43 tunc ideo procedit, ¶ quia priuilegiatus non uitur priuilegio suo contra pariter priuilegiatum, secundum Abb. in d.c. super spoliatione, colum. 1. ueris. ex hoc &c. ubi plus dicit in 3. no, quod non solum debet spoliatus restitu ad rem, qua fuit spoliatus, uerū etiam debet plenariè restitu ad fructus, & expensas litis, ante quam teneatur respondere, & idem tenet Abb. per illum tex. in ca. accedens, el 2. ueris. no. spoliatum, & c. extra, ut lite non conte. Quod nota, quia est quo-

44 tidianum in practica. ¶ Limita tamen prædictam conclusionem procedere, quando reconuentio opponitur per ipsum spoliatorem, qui immediatè spoliauit, uel spoliari mandauit contra spoliatum, quia tunc tertium est, quod non tenetur, respondere nisi prius restituitur, secus est quando ageretur contra eum, qui nō spoliauit, sed est tertius possessor illius rei, qua fuit quis spoliatus, & conuenit possessorio recuperandæ, puta remedio d.c. reintegranda, uel alio simili iuxta c. sape de rest. spol. quia tunc procede ret omnis reconuentio, & tenetur actor respondere ante quam restituatur, quia ista remedia possessoria contra tertios non spo-

liantes, non sunt ita priuilegiata, sicut contra ipsos spoliates. Ita ī terminis tenet Abb. in d.c. cum dilectus, colum. 3. de ord. cogn. per multas rationes ibi adducatas per eum, sed contrarium uidetur tenere Barr. in l. si coloni. C. de agr. & censi. libr. 11. & Alex. in consil. 77. consil. 1. ueris. & sicut, & col. m. fin. in si. 3. volum. ubi dicit, quod possessorio recuperandæ, est priuilegiatum, siue interuenierit uiolentia, siue non, & loquitur proprie de remedio dicti c. reintegranda. Pro prima op. Abb. ponderatur text. in d. c. sup spoliatione, in uer. spoliatoribus & ibi Abb. in 2. no. ubi dicit, quod spoliatoribus non tenetur responderet, ergo alijs possessoribus, qui non spoliauerunt, tenetur. Verum, ad hoc posset responderet per id, quod dicit Bal. in l. fi. de proprietate, colum. 3. circa fin. uer. & no. &c. C. si a non compet. iud. ubi dicit quod probatur quis spoliatus saltem re ipsa, eo ipso, quod probat se antiquorem possessorum, & possessionem esse modo penes aduersarium. Tamen quia sumus in odiosis, & contra regulas iuris communis, puto quod ille terminus, spoliator, debet intelligi in principali, & proprio significatu scilicet de eo, qui spoliauit, uero, prout pondarat Abb. in d.c. cum dilectus, colum. 3. unde puto op. Abb. esse sustentabilem, & uetam per iura, & rationes suas. Nec obstat dictam Bart. in d. l. si coloni, & Alex. in d. consil. 78. in 3. volum. quia fateor, quod omne possessorum recuperandæ est priuilegiatum, quo ad hoc, ut si conuentus obijciat quæstionem dominij, teneatur restituere ante quam de dominio cognoscatur, siue interueniat uiolentia, siue non, l. si quis conductionis. C. loca. & d. l. si coloni. & ita procedit contrarii, sed nos loquimur in reconuentione, quæ regulariter est permissa. Reperitur tamen specialiter prohibita a spoliatore, per d. ca. super spoliatione, ergo quando non est spoliator, sed talis tertius possessor, stamus iuri cōmuni, scilicet, ut fiat reconuentio, quia tunc cessat illud odium spoliatoris, quod iura multum in hoc considerant, ut est tex. in cle. unica. de cauſ. poss. & proprie, & no. Abb. in d. cap. cum dilectus, colum. 3. Nunc in proposito quæstio dominij, quæ non potest obijci. cadit in eadē re & ideo non obijciatur propter priuilegium possessorij. Ita loquantur decisiones, & iura contraria, sed re-

conuen-

## An sit iudicium conuentionale, uel reconuentio. 129

conuentio consideratur in diuersa re, & non 26 d.c. vieniens, colu. antep. & pe. ¶ Hanc opin. confirmo alia ratione, scilicet, quia utraq: causa est summaria, cum sit possessorio, nam qualibet causa possessoria est summaria, se cundum Alex. in consil. 66. colum. 1. in 3. uolu. & sic potest admitti reconuentio, ut supra dixi in 2. c. huius partis. Et si tu dices, quare in spolio non admittitur reconuentio de post. retinendæ, cum sit causa summaria? Dico, q̄ ibi est alia ratio prohibitiva. f. priuilegiū causæ, & odium spoliatoris, ut supra plures fuit dictum, unde non admittitur reconuentio, nisi de alio spolio pariter priuilegiato alterius rei, sed contra eum. qui non spoliauit, cessat dictum odium: Ex prædictis ergo colligo & firmo istam conclusionem, q̄ spoliatus agens contra spoliatum remedio recuperandæ, non potest conueniri nec petitorio nec possessorio, nisi sola causa spoli alterius rei pariter priuilegiæ, & non eiusdem rei, secundum Abb. in d.c. super spoliatione, colum. 4. cir. fi. de ord. cog. Si uero agit contra non spoliatum, sed contra tertium possessorum, potest reconuenti tam petitorio, quam possessorio alterius rei, sed pro eadem re, nec petitorio, nec possessorio recuperandæ, uel adipiscendæ, sed possessorio retinendæ sic per prædicta. Fato tam, quod causa conuentio, ex quo requirit celeritatem, citius expedietur, per ea, q̄a dixi supra in 1. & 2. quæst. iiii. partis. 47 ¶ Vnde sequitur, quod illud priuilegium, quod spoliatus ante omnia restitutur, & non teneatur respondere, procedit, quando opponitur quæstio super eadem re, & non super diuersa, & tunc est generale in quolibet possessorio recuperandæ. Fallit in reconuentio de possessorio retinendæ, quod potest cadere in eadem re, quando non agitur contra spoliatorem, ut supra dixi. Item procedit indistincta, quando agitur contra spoliatorem, siue super eadem re, siue super diuersa, in odium ipsius spoliatoris. Fallit, quando fit quæstio de alio spolio alterius rei, per d. c. super spoliatione, & ita cum ista declaratione pettransco 48 super ista difficultate. ¶ Prædictam op. & imitationem Abb. confirmo per unam optimam decisionem, quam faciunt dñi de Rotta in decis. 149. in nouis quæ incipit, si inter, ubi habetur, q̄ si duo litiganti super possessorio recuperandæ, potest tertius fe- Rob. Mar. I bijcere

bijecere pro suo interesse, & agere petitorio, dummodo ipse non sit spoliator, & tenetur agentis possessorio illi respondere ante restitutio-  
nem, ex quo respectu illius tertij, celsat oditum spoliantis, allega d. capi. de ord. cogn. & p̄fca debet sequi suos autores, & illud dictum sequitur & declarat notabiliter Abb. in cap. in literis, colum. fin. de rest. spo. & idem Abb. in die. capi. fin. in 2. no. & Alexand. in I naturaliter, §. nihil commune. colum. 11 in 16 fallentia, ff. de acq. posses & Fel. in eap. cum supet colum. pen. verific. scias etiam, &c. de re iud. Et hæc quo ad possessorio recuperandæ. Si vero auctor agit possessorio adipiscendæ, & reus vult evm tecum tenuire. Quid autem econtra, si auctor agit petitorio, & reconuentio fit de possessorio? iste est propriæ casus cap. cum dilectus. de ord. cog. & ueta conclusio est, quod respectu diversæ rei procedit reconuentio. ut d. cap. cum dilectus. & no. Abb. in cap. fi. colum. 2. uerificulo uenio. &c. de ord. cog. & Card. in cl. 1. colum. 4. uerificulo si uero unus, &c. de cau. posses. & proprie, sed pro eadē re similiter tenent Doct. quod procedit reconuentio, secundum Abb. in d. c. fi. colum. 2. & in c. ex conq. colum. 3. in prin. de rest. spo. in hoc puto aduertendum, quod si intelligis de possessorio retinendæ, clarum est, q̄ procedit reconuentio, quia ista se compatiuntur, sed quod ad possessorium adipiscendæ, & recuperandæ, nescio quomodo possit concurrere reconuentio in petitorio pro eadem re, nam si conuenis me rei uendicatio ne ad fundum, præsupponis me possidere, si ego volo te reconuenire possessorio recuperandæ, uel adipiscendæ, non cadit reconuentio in eodem fundo, quia si possideo, non competunt mihi dicta remedii. In uno solo casu posset procedere, scilicet in terminis dicti c. ex conuictione, & de prædictis uide de plene Spec. in tit. de poss. & peti. §. 1. Sup hac materia est etiam sciendum, quod intentato petitorio per auctorem, potest reus deducere possessorium altero de duobus modis, scilicet per uiam actionis, ut per reconuentio, vt modo dixi, & per viam exceptionis, & de vtroq; modo loquitur text. & ibi Abb. in d. c. cum dilectus de ord. cog. & gl. & Abb. in d. c. fin. eo. tit. & ibi dicitur, quod est utilius intentare. † Et not. pulchra practicam ex d. c. cum dilectus. Nā si tu conuenis me petitorio, puta actione reali, vel personali ad aliquam rem, ego possum te conte-

conuenire, quod spoliasti me quadam alia re, uel poss. in excipere contra te spolio alterius rei, petendo quod non audiatis in petitorio tuo, nisi prius restituas mihi dictam rem. Et differentia est ista, quia si deduco spolium per modum reconuentio, non repellitur actor ab agendo, sed proceditur super utraque causa, tanquam super mutuis petitionibus, quia ex quo deducitur spolium per modum actionis, actio non est exclusio alterius actionis, & ideo super utraque proceditur, sed si deduco spolium per modum exceptionis, suspenditur petitiorum actoris, & proceditur ad dationem termini ad probandam exceptionem spolii, qui terminus est quindecim dierum, ut in c. frequens de rest. spo. lib. 6. & no. Abb. in d. c. cum dilectus. in 5. no. Qua exceptione probata interponitur decretum, q̄ actor non audiatur in petitorio suo, nisi prius restituat, non tñ condemnatur ad restituendum, quia exceptio est solum actionis exclusio, unde non operatur restitucionem, quia illa uenit per viam actionis, iux. text. in d. c. cum dilec. & ibi Abb. in 6. no. Sed q̄ uenit secundum primū modum per viam actionis, tūc uenit restitutio ut ibidem, & hæc est differentia inter unum modum, & aliū, unde reus potest deliberare, quod magis sibi expedit, nam si melius est incumbere rei auctoris aduersarii, opponat exceptionem, quia interim non procedetur super petitorio, & ipse detinebit rem petitam. Si uero magis expedit ei hæc restitucionem spolii, agat per viam reconuentio, quia per eam obtinet restitucionem rei, ita declarat gl. in d. c. fin. de ord. cog. Sed q̄n proponitur possessorium super eadē re, semper est utilius illud deducere per viam actionis, secundum Abb. in d. c. fi. col. 2. de ord. cog. & in c. ex conuictione, colum. 3. in prin. de rest. spo. † Quid aut, & si auctor deducat possessorium recuperandæ super viam rei, & reus excipiat de spolio alterius rei, an suspendat possessorium auctoris? Ratio facit, quod non, quia sunt duo pariter privilegia, tñ ueritas est in contrarium, quia proceditur exceptione, quæ est fauorabilior, suspensa primo possessorio, & nunquam auditur ea probata, nisi prius auctor restituat. ita dicit gl. in d. c. fi. de ord. cog. & ibi Abb. col. 3. circa fi. Prædicta tñ limita procedere q̄n excep-  
tio spolii opponitur contra ipsum spolia torem, quia tunc repellit eum ab agendo. Secus, si contra eum, qui non spoliavit, sed est tertius possessor ita dicit Abb. in d. cum dilectus, colum. 3. in c. in literis. colum. fin. de rest. spo. & habetur in deci. 19. conf. Neap. & in l. si te bonis. C. de iure delib. ubi habetur de intellectu dicti. c. frequens de rest. spo. lib. 6. ut procedat etiam de iure ciuile, ut not. Ias. & communiter Mod. in d. l. si te bonis re probata ibi opin. Bart. qui alter dicebat.  
† Item ex prædictis uerificabitur illud q̄ dicit Spec. in titu. de cit. §. 1. col. 5. versi. itē quod est spoliatus, quod is, qui est spoliatus, si ciratur per spoliandum in alia causa potest opponere contra citationem, ut non teneatur respondere nec cōparete propter dictum spolium, maxime q̄n est notoriū, secundum eum. † Quinto principaliter super ista parte q̄ro, an in causa clericī possit fieri reconuentio coram iudice laico, ut si clericus agit contra laicum coram iudice seculari, an possit ibidem q̄ reconueniri. Ista, longa quæstio, quam plene examinat Abb. & Fel. in cap. at si cler. de jud. Breuiter quidquid dicat Abbas ibi, ueritas est, & magis communis opin. quod possit clericus reconueniri. hanc op. tener Bart. in d. auth. & consequenter, col. fi. C. de sen. & gl. 1. c. 1. de mut. pet. & Bald. in l. 2. §. sed si agant de iud. ubi plus dicit, q̄ ista est prorogatio legalis. Et hæc op. est hodie expedita in regno per ritum magnæ curiæ vicariæ, in num. 135. qui incipit. Itē, quod clericus, &c. & hī in deci. 173. confi. Neap. & ita communiter seruatur. Et hanc op. tener Spe. in ti. de reconuen. §. nunc dicamus, uerific. sed pone, clericus, &c. ubi limitat hoc non procedere in tribus casibus Primus, si reconueniretur de causa spirituali, cuius est incapax iudex laicus. Secundus, si reconueniatur de causa criminali, que infamat. Tertiū casus est, si laicus data opera iniuriantur clerico, ad hoc ut conuenitus coram iudice laico, ibidē cum reconueniat, secundū Spec. in eo, tit. §. 1. uerific. quid si laicus, & prædictis addit. Bald. in d. auth. & consequenter, colum. pen. † Quod facit ad id, quod in simili dicimus de clero agente cōtra laicum coram iudice laico, nam si succumbit causa, potest eum iudex laicus condemnare ad expensas, ut tener Fely. in c. at si clerici. colum. 7. in fin. de iud. † Sed si clericus uel alius agens, si fuerit reconuen-

tus uel & renunciare iudicio suæ conuentio  
nis, ad hoc ut non reconveniatur, utrum  
possit? dic, quod si fuit per reconventionem  
præueniens, non potest renunciare, ex quo  
semel est acquisitum ius aduersario, secus, si  
res esset integra, ita tenet Bald. in d. auth. &  
consequenter, colum. pen. & Spec. in tit de  
recon. §. si. & habetur in decr. 173. consilio.  
Neap. facit text. in l. si post mortem §. fin. ff.  
de bon. posse, contra tab. & quod not. Ias.  
& Doct. in l. 3. in prin. colum. si. ff. quod quis  
que iur. Bald. in l. petendæ. C. de temp. in in  
teg. rest. ubi habetur, quod omnis dilatio,  
qua datur in causis, est communis reo, &  
actori, unde si datur reo, est communis etiā  
actori, & econtra, adeo quod non potest  
reus renunciare illi dilationi iam præstatae  
in præiudicium actoris, cui fuit semel ius  
quæsum, secundum Bald. ibi. ¶ Sexto qua  
to, an in causis criminalibus habeat locum  
reconventionis. Hanc quæst. plenius, quam  
alius tangit Abb. in cap. 1. colum. 9. cum tri  
bus sequent. de mut. pet. Ego autem de men  
te Abb. & Barr. in d. authen. & consequen  
ter, & reassumendo communem, & ueriorē  
opin. Doct. declarabo hanc quæ per quatuor  
membra, & in singulis membris ponam ue  
ras conclusiones cum fallētijs, quoniam ista  
q. est ualde ardua, difficile, & intricata. Vnde  
facio primum membrum principale, ui  
delicet, quid accusat quis merè cri  
minaliter, & ipse reus vult reaccusare accu  
satorem de alio crimine, & sic tam etiam  
causa convectionis, quam reconventionis  
est criminalis, super quo summa istam con  
clusionem uidelicet, Accusat criminaliter  
potest suum accusatorem & reaccusare cri  
minaliter, & sic cōcludo, q. in criminalibus  
habet locum reconventionis, sicut in ciuilibus,  
ita tener. gl. in d. authen. & consequenter, &  
probatur in l. 1. & leg. neganda. C. qui accus.  
nō poss. Istam conclusionem limita primo,  
dummodo reaccusans prosequatur suam,  
uel suorum iniuriam, alias reaccusare non  
potest, ut d. l. neganda, & ibi no. & l. is: qui  
reus, & ibi gl. in uer. accus & Bar. ff. de pub.  
iud. & procedit tunc reconventionis indistinc  
tē, sive ante nōmen receptum inter reos,  
sive post, ut colligitur ex distinctione Bar.  
in d. l. is qui reus, col. 2. in fi. & seq. Item, et,  
si uerque prosequatur suam iniuriam, pro  
cedit reconventionis, secundum Bar. in d. l. is,

qui reus, colum. 3. & Bald. in l. 1. colum. 5. &  
576. C. qui accus. non possunt. ¶ Et hoc infer  
tur, quod ex quo hodie in regno nullus ad  
mittitur ad accusandum, nisi suam, vel suo  
rum iniuriam prosequatur, ut est ritus mag  
næ curiæ uicariae, in nume. 14. qui incipit,  
item, quod nullus laicus, &c. sequitur quod  
tantò facilis in criminalibus habet locum  
reconventionis, quod intelligo cum alijs, de  
clarationibus, quas infra subiectam. Secundo,  
limita prædictam conclusionem proce  
dere indistincte, ante quam nomen rei sit  
receptum inter reos, nam tunc potest fieri  
reaccusatio, sive prosequatur suam ini  
uriam, sive non, & hoc est de mente Abb. in  
d. c. 1. colum. 9. de mut. pet. ibi 1. casu, per d. l.  
is, qui reus, & licet Bar. in d. l. is, qui reus, di  
stinguat, aut de maiori criminis, aut de pari,  
vel minori, & Bal. in d. l. 1. colum. 6. vers.  
uenio ad secundam, &c. C. qui accus. non  
poss. tamen uidetur uerior op. Abb. ut pro  
cedat indistincte, quia si recte inspiciantur  
uerba Bar. non uidetur differentia in effe  
ctu, in rei nomen receptum, inter reos, & nō  
receptum, & quam differentiam iura face  
re uidetur, sed op. Bar. est tex. in d. l. nega  
da. post uero nomen receptum inter reos,  
sit reaccusatio de maiori criminis præiudi  
ciali, ut d. l. 1. C. qui accus. non poss. non au  
tem de pari vel minori, secundum Bar. in d.  
l. is, qui reus, & Gand. in tract. male. in tit. de  
filiofa. & utrum possit accusare, &c. colum.  
2. & 3. quod intellige ad effectum prosequi  
di, potest tamen præsentari libelus, & super  
federi usque ad sententiam primæ causæ, ut  
dict. leg. neganda, secundum Doct. in locis  
præall.

¶ Verū, super istis differentijs non satis  
infuso, quia in regno sunt nullius utilitatis  
propter dictum ritum magnæ curiæ, secun  
dum quem nullus accusat, nisi suam, vel  
suorum iniuriam prosequatur, quo casu sem  
per habet locum reaccusatio, ut supra dixi.  
Similiter in regno est correcta dispositio,  
d. l. 1. C. qui acc. non poss. per const. quæ inci  
pit, si ciuiliter agens, ut no ibi glo. & And.  
de Iser. & Matth. per quam consti, est noui  
ter inductum, quod siue accusator reaccu  
sat de maiori criminis, sive non, procedi  
tur indistincte super utraque causa, & per  
unam non sit præiudicium alteri, & sic ho  
die in regno per illam const. omnia præiudi  
cija

## An sit iudicium conuentionale, uel reconuentio. 133

cialia sunt sublata in iudicij, per quam cor  
rigitur etiam l. fin. C. de ord. iud. adeo, quod  
omnes causæ, quarum una sic se habet an  
aliam, ut per eam fiat præiudicium alteri, &  
de iure communi propter præiudicium fit  
impeditio processus, sicut hodie reductæ ad  
æqualitatem, ut pariter procedatur in eis, &  
per hoc multæ leges iuris communis repe  
riantur correctæ, ut plenè declarat. Matt. de  
Aff. in d. const. si ciu liter agens, in 6. no.  
59. ¶ Quando autem dicatur nomen rei rece  
ptum inter reos? veritas est, ut d. Bar. in d. l.  
is qui reus, colum. 3. in fi. & seq. & Abb. in d.  
c. 1. colum. 9. de mut. pet. videlicet, quando  
iudex non obstat. exceptionibus dilatorijs  
pronunciauit esse procedendum super ac  
cusatione, si autem nihil fuit oppositum,  
ideo quod non fuit opus tali pronunciatio  
ne, tunc per lit. contest. dicitur nomen rece  
ptum inter reos. Et declarat hoc plenius Bald.  
in d. l. 1. colum. 9. in fi. & seq. & Bar. l. adulte  
rit. C. de adul. & Bal. in l. quæcumq. C. si pend.  
app. mors interue. ¶ Tertio limita dictam  
conclusionem procedere, quando ista recon  
ventionis in criminalibus fit coram iudice or  
dinario ipsius reconuentio. Si enim esset iudex  
incompetens respectu reconuentio, vel  
quia non poterat aliter cognoscere de ca  
usa criminali tunc reconuentio de cā cri  
minali nō procedit. Tex. est in l. 2. § sed si agant,  
ff. de iud. secundum Bart. in d. auth. & conse  
quenter, column. 3. ubi asignal rationem,  
quia agens criminaliter, agit ex necessitate  
propter iniuriam sibi factam, non autem ex  
uoluntate sicut in ciuili. Vnde cesse ratio  
l. cum Papinianus, in fi. C. de sent. & sic non  
fit prorogatio iurisdictionis per reconuen  
tionem in causa criminali sicut in ciuilis, se  
condum Bar. ibi, & tenet And. de Iser. in ca.  
1. colum. 2. de contro. feud. apud pates, & est  
de mente Bal. in l. 1. circa fi. C. de iuris. om  
iud. & Alex. in add. ad Bar. in d. l. is qui reus  
61 colum. 2. ¶ Et per hęc inferri pulchre Bald.  
in d. l. 1. colum. 3. in 5. oppo C. qui acc. non  
poss. quod si Papa delegaret alicui delegato  
aliquam causam criminalem, non posset  
coram eo habere locum reconventionis de alia  
causa criminali, quia iurisdictionis delegati ad  
eam se non extendit, nam in criminalibus  
secundum eum non dicitur propriæ recon  
ventionis, sicut in ciuilibus, quia non protoga  
tur iurisdictionis, & hoc etiam innuit Bald. in  
d. auth. & consequenter, colum. 1. verbiu  
2. queru & c. fecus esset, qn delegatus impetrat  
ur per ipsum accusantē, quia tunc habe  
ret locu reconuentio, fm bart. in d. auth. &  
consequenter, col. 3. & hoc tōne imperatio  
nis, quia vñ eligeri impetrando, fm eum.  
62. Additū in hac materia, q. in regno habe  
mus tres ritus magnæ curiæ, disponentes de  
hac materia. Quorum primus est in nu. 69.  
& incipit. Item si quis, vel si qua, &c. per quē  
disponitur, q. accusat non pōt accusantā  
reaccusare, nec eius matrem, aut filios, vel  
fratrem, vel nepotes, nisi eadem die, & ex no  
uo delicto, & sic per dictum ritum vñ esse re  
stricta potestas reaccusandi solū in illa die,  
in qua fit accusatio, & solū in novo deli  
cto. ¶ Quod aut̄ dicatur nouum delictum,  
declarat notabiliter per Bar. in l. si qui reus,  
col. 3. uel. cōiter seruat, &c. ff. de pub. iu  
ubi quādo plura delicta sunt facta unico  
contextu, in eadem rixa, omnia illa reputan  
tur pro uno facto. unde si tu accusas me de  
delicto facto in rixa, & ego reaccuso te de  
delicto facto in eadem rixa, illud delictum  
non dicetur nouum, ratione connexitat  
is. Sed si tu accusas de delicto commissio ho  
die, & ego reaccuso te de delicto commissio ho  
heri, illud dicetur nouum, & ita colligitur  
ex verbis, & mente bar. ibi. Et adiuerte, quia  
ille ritus loquitur copulatiuē, & dum dicit,  
& nisi ex novo delicto, &c. unde innuit, q.  
utrumque copulatiuē interueniat ad hoc,  
ut procedat reaccusatio, scilicet quod fiat  
eadem die, & ex novo delicto, & non alii  
ter. leg. si is qui duocenda, § utrum, ff. de reb.  
dub. & l. si quis ita stipulatus fuerit aureos  
10. ff. de verb. ob. Secundus ritus magnæ curiæ  
est in nu. 18 o. & incipit. Item letuat ip  
sa curia, quod accusat &c. quo cauetur,  
quod accusat non potest pendente accu  
satione in aliqua curia accusari, dum tamē  
sit para tūs respondere in eadem curia, accu  
satione durante, vel p̄st fide. ussionem de  
respondendo in quacunque curia competen  
ti finit. accusatione. ¶ Tertius ritus est in vi  
timo tit. in num. 324. & hoc uidetur ius no  
uisimum in regno, quia cum sit ultimus,  
derogat oībus prioribus, quantus contradi  
ceri, vt in §. posteriore. insti. quib. mod. test.  
infir. & leg. si quis in prin. ff. de leg. 3. & leg.  
hac cōsultissima, §. si. C. de test. & leg. pacta  
nouissima, C. de pact. & per hunc ultimum  
Rob. Mar. 13 ritum

ritum est correcta, l. i. qui acc. non poss. & si miltiter est correcta illa constitutio. si ciuiliter agens, quam superius allegauit. Vult. n. ille ritus, quod accusator, vel eius coniux, aut filii, parentes, vel fratres, utrinque coniuncti insimul habitantes, non possint aliquomodo reaccuse de aliquo crimine, etiam maiori, pendente accusatione per accusatum, vel eius coniugem, filios, parentes, aut fratres, insimul habitantes, solum persona reaccusata tenetur praestare fideiustitiam cautionem de stando iuri, finita prima accusatione, & procedit illa dispositio, etiam si suam, vel suorum iniuriam prosequantur, ut ibi expresse dicitur, & sic videtur etiam correcta d.l. neganda, C. qui accus. non pos. Assignatur enim ibi ratio, quod ista reaccusatio presumitur calumniosè fieri, ex quo non est uerisimile, quod accusatus si finis sit offensus, voluisse tardare ad accusandum, donec ipse accusaretur prius, unde presumitur fieri ista reaccusatio, ut perturbetur accusans, & si calumniosè sequitur ergo, quod hodie in regno cessat omnino reconuentio, vel reaccusatio in criminalibus, etiam si suam, vel suorum iniuriam quis prosequatur, per dispositionem dicti ultimi ritus, qui in hoc derogavit dispositioni iuris communis, & constitutionis regni.

**A D D I T I O.** Nunquid dispositio ritu procedat in blasphemia? & uideretur dicendum quod non, per Doc. & Bar. in l. Lucius. in ff. ad Turpil quā sequitur Mars. in l. unius §. cognitum, ff. de questio & Anch. in cap. i. extra de const. & adde quod quando causa procedunt ex eodem fonte, potest super utraq; procedi, ut habetur per Gram. in decis. 54. **Dum magnificus.** Petr. Foll. V. I. D., 65. **¶** An autem cum iudex inquirit contra aliquem, ad instigationem alterius, possit inquisitus petere a iudice, quod reinquirat contra illum instigantem ab alio crimen. uide Spec. in tit. de inqui. §. i. uer. item nunquid, & c. ubi tenet, quod non. Reliqua vero, quo ad hoc primum membrum principale, prosequere de iure communi, ut per Bar. in d. l. is qui reus, & d. auth. & consequenter, col. 3. & Bal. in l. i. C. qui accu. non pos. & Abb. in d. 66 c. 1. colu. 8. & 10. de mut. peti. **¶** Secundum membrum principale est, quando aliquis est accusatus criminis, & vult reconuenire

ciuiliter suum accusatorem, in quo firm conclusionem, quod non potest fieri talis reconuentio, & hoc tam de iure communi, per l. fin. C. de ord. iud. & p. Abb. in d. c. 1. col. 11. uer. 2. & c. de mut. pet. quam etiam ex dispositione dicti ritus ultimi, ibi, per quamvis uiam in iudicio euocare, &c. & hoc per rationem, quia accusator non elegit sponte iudicem, sed ex necessitate properiter iniuria sibi factam, secundum Abb. ibi, & Bar. in d. auth. & consequenter, colum. 3: